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Ydelserllê udenfor Loven andrager af Afdelingens samlede Udgifter til Erstat- 
ninger -m,. v. ca. 3 pCt., men da denne Udgift maa dækkes af Medlemmerne alene, 
er altsaa 6 pCt.; af oveiastaaen.de Beløb paalignet til Dækning heraf. 

Regner, vi som ovenfor ved den tvungne Afdeling alene med de 4 sidste 
Helaaiy har Medlemmerne altsaa i alt betalt 300 Øre pr. l  000 Kr. Ejendoms- 
skyld, ca. 6 pCt. heraf eller ca. 20 Øre falder udenfor Loven, og Præmien for 
Forsikring efter denne nar følgelig i de 4 Aar andraget 280 Øre pr. 1 000 Kr. 
eller aarlig 70 Øre. 

Gennemsnitsejendomsskylden i denne Afdeling ei 4 600 -Kr. (den mindste 
Ejendomsskyld, Notering kan ske med, er efter Vedtægten 2 000 Kr.), og Gen- 
nemsmtsaarspræmien pr. forsikret Ejendom bliver altsaa 3 Kr. 22 Øre. Ogsaa 
disse Forsikringer kan antages gennemsnitlig at omfatte mindst 3 Personer, saa- 
ledes at Aarspræmien for I Person bliver l Kr. 07 Øre. Herefter skulde altsaa 
en Forsikring for en Person, naar man lader Statens Tilskud ude  af Betragtning, 
koste i Afdelingen for frivillig Forsikring 2 Kr. 14 0re, medens Præmien pr. 
Mand i Afdelingen for tvungen Forsikring kun var l Kr. 45 Øre. Dette er dog 
kun naturligt, naar det tages i Betragtning, at der under Forsikringerne efter 
§ 25 er indbefattet Mand og Hustru, idet', den aldeles overvejende Del af de ydede 
Erstatninger mv v. falder paa dem. Andrager Præmien pr. Ejendom (Statskas- 
sens Bidrag iberegnet) gennemsnitlig 6 Kr. 44 Øre, falder sikkert mindst 5 Kr, 
paa Mand og Hustru, og kun Resten 1 Kr. 44 Øre paa den tredie Person. Dette 
stemmer med Forsikringens Erfaringer fra Afdelingen for tvungen Forsikring fra 
Aarene 1909. og 1910, idet vi da medforsikrede Mand og Hustru saaledes, at og- 
saa Præmien for disse paalignedes efter Ejendomsskyld. 

Ad c) Forsikringen kan ikke regnskabsmæssigt oplyse Erhvervsudgifterne 
vedrørende Lovforsikringerne, idet disse ikke lader sig udskille fra de samme Ud- 
gifter vedrørende Enkeltforsikringerne. Rene Arbejderforsikringer tegnes meget 
sjældent; der begæres næsten altid paa samme Indmeldelsesblanket Forsikring 
baade for Arbejderne og Arbejsgiveren (som Regel ogsaa for dennes Hustru),, og 
Vederlaget beregnes under eet, hvilket simplificérer Indtegningen betydeligt og 

II 'médførér;^ Bégpairel se Hertil kommer, at de af 홢Mejeriernes og Landbrugets 
Ulykkesforsikring" benyttede 홢Akkvisitører"' er de af Medlemmerne kredsvis valgte 
Tillidsmænd, der mere for Sagens Skyld end for Fortjenestens paatager sig dette 
Arbejde, hvorfor de Oplysninger, vi i saa Henseende kan give, neppé kan have 
Almengyldighed. Vi skal dog oplyse, at vi i Øjeblikket yder 2 Kr. for Tegning 
af en Arbejderforsikring, i Haandværkerafdelingen; af Vederlaget for Tegning af 
tvungne Forsikringer kan der paa Lovforsikringen antages :at; falde fra 92 Øre 
til 3 Kr. 35 Øre efter Ejendommens Størrelse. For Nytegning til Afdelingen for 
frivillige Forsikringer efter § 25 er Vederlaget fra 60 Øre til l  Kr. 80 Øre pr. 
Forsikring efter Ejendommens Størrelse. 

d) Kun i den lille Afdeling for ,-Haaiidværk og lignende opkræver vi 
Præmien forud (som en Forskudspræmie, der kan biivé efterfulgt ved . Aarets Ud- 
gang af én yderligere Opkrævning eller af Tilbagebetaling, efter som Afdelingens 
Udgifter har været), og her kan der altsaa ops t- aa, egentligt Overskud og Under- 
skud. Afdelingen er imidlertid saa lille, at den i saa Henseende er ret stærke 
Svingninger underkastet. Afdelingen blev oprettet 1. Marts 1910, og ved Ud- 
gangen af 1914 var Formuen, efter at den nødvendige Skaderéserve var afsat, 
5 927 Kr. 88 Øre, hvilket altsaa synes at vise, at : den fornævnte Tarifering, der 
har været ^anvendt hele den forløbne Tid, har svaret rigeligt til Risikoen. Bortset 
fra denne Afdeling sker der ingen Præmiepaaligning; forud, men først haar Aaret 
er udløbet og det kan opgøres, dels hvilke Udgifter vi har afholdt, og dels hvilket 
Beløb det vil være nødvendigt at henlægge som Skaderes" er til Dækning af 
Skader, der falder paa Aaret, men først senere kommer til Afgørelse. 

Overskud og Underskud er altsaa i og for sig i Strid med dette Paalig- 
ningsprincip, bortset fra saadanne Smaabeløb, der kan fremkomme ved, at det er 

I 홢 I 홢 I : 1, ' I ønskeligt at , undgaa brudne Tal ved Påaligningen. 


